Proc. Leg. nº 2000/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 797/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 31/2022, sobre sinalização
de localização da Upinha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que munícipes reclamam da dificuldade de localizar a

Unidade de Pronto Atendimento Infantil e Ginecológico (Upinha);

Considerando que a Upinha segue sem placas de indicação nas vias de

acesso para orientação dos munícipes e, a placa de identificação do equipamento

público está instalada em local escondido, dificultando a visualização;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Foi realizado estudo de sinalização de trânsito para melhorias de
indicação do local exato da Upinha?

2- Há data prevista para melhorias da sinalização indicando aos usuários
o caminho a ser feito para chegar ao local?

3- Quais ações estão em andamento para o atendimento da Indicação
mencionada?

Valinhos, 11 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SY6D6UU81DZ19M5
		2022-04-11T15:23:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura